Quamobrem ut in posterum omnia debito ordine, & laudabili modo, ac ratione fiant; volumus, ac decernimus, ut Hebræus ad Fidem conversus, si uxorem Hebræam habet, eam more solito interpellet, an etiam ipsa converti, & cohabitare velit sine contumelia Creatoris: Rennente autem muliere, liberum ei erit aliud matrimonium contrahere, juxta verba Beati Apostoli Pauli in Epist. 1. ad Corinth. cap. 7.: Quod si infidelis discedit, non enim servituti subiectus est Frater, aut Soror in hujusmodi, in pace autem vocavit nos Deus. Ut bene jam ante animadverit clar. me. Prædecessor Noster Innocentius III. in sua Decretali, quæ incipit: Quæno, de divortis.

Quæritur a Theologis, & Canonici juris Consultis, quando solvatur matrimonium contractum ab Hebræo cum Hebræa, quæ se convertere recusat, & quando conversus novum matrimonium cum muliere Christiana, & quando Hebræus cum Hebræa contrahere possit. Quod ad conversum attinet, quidam volunt, præcedens matrimonium dissolvi quoad vinculum, statim ac infidelis renuit Fidem Christianam amplecti, aut intra terminum, seu temporis spatium præfixum in interpellatione, quæ illi facta est, nullum responsum præbet. Alii verò putant matrimonium solvi, quando conversus aliud matrimonium celebrat cum Christiana: Quæ opinio in præsentii communior est inter Theologos, & Canonici juris peritos, & in praxi eam sequitur Congregatio Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Decretorum Concilii Tridentini Interpretum. De solutione autem vinculi matrimonialis, pro eo quod pertinet ad uxorem, quæ in Hebraica superstitione perseverat,

aliqui

Sed in Nova Lege gratia absolute veniunt.

Hinc Pontifex decernit quod Hebræus conversus interpellat uxorem Hebræam. Eaque renuente, potest contrahere cum Christiana.

De Theologorum questione, quando dissolvitur Matrimonium testibus ob contumaciam renuente uxoris ex conjugibus.